

AKADEMIA WSB						
Kierunek studiów: Zarządzanie i Inżynieria Produkcji Cieszyn						
Przedmiot: Mikroekonomia						
Profil kształcenia: praktyczny						
Poziom kształcenia: studia I stopnia						
Liczba godzin w semestrze	1		2		3	
	I	II	III	IV	V	VI
Studia stacjonarne (w/ćw/lab/pr/e)*	16w/16ćw					
Studia niestacjonarne (w/ćw/lab/pr/e)	14w/14ćw					
WYKŁADOWCA						
FORMA ZAJĘĆ	Wykład, ćwiczenia					
CELE PRZEDMIOTU	Celem przedmiotu jest przekazanie i utwalenie wiedzy teoretycznej z mikroekonomii z uwzględnieniem wzajemnych powiązań pomiędzy poszczególnymi zjawiskami oraz umiejscowienie przekazanej wiedzy w obszarze funkcjonowania gospodarki w skali mikro.					
Odniesienie do efektów uczenia się		Opis efektów uczenia się			Sposób weryfikacji efektu uczenia się	
Efekt kierunkowy	PRK					
WIEDZA						
ZIP_W01	P6S_WG	<p>Student zna i rozumie w zaawansowanym stopniu kluczowe pojęcia z zakresu dyscypliny naukowej: nauki o zarządzaniu i jakości oraz rozumie umiejscowienie tej dyscypliny w dziedzinie nauk społecznych, a także związki z dyscyplinami pokrewnymi np. ekonomia i finanse</p> <p>Student zna i rozumie w zaawansowanym stopniu zasady funkcjonowania organizacji i rozumie praktyczne zastosowanie tej wiedzy w związku z mikroekonomicznymi teoriami dotyczącymi m.in. przedsiębiorstwa, rynku, zachowań konsumenta,</p>			Egzamin pisemny,	
ZIP_W09	P6S_WK	<p>Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu zagadnienia niezbędne do uwzględnienia ekonomicznych uwarunkowań działalności inżynierskiej; zna i rozumie ich sposób oddziaływania na organizację.</p>			<p>Dyskusja na ćwiczeniach (zdalnie na platformie MS Teams)</p> <p>Zadania i case study rozwiązywane na zajęciach (zdalnie na platformie MS Teams)</p> <p>Kolokwium zaliczeniowe</p>	
UMIEJĘTNOŚCI						
ZIP_U01	P6S_UW	<p>Student potrafi formułować i rozwiązywać złożone problemy i zagadnienia z zakresu zarządzania organizacją posługując się wiedzą zaczerpniętą z teorii mikroekonomicznych.</p>			<p>Egzamin pisemny,</p> <p>Aktywność na zajęciach, udział w dyskusji</p>	
ZIP_U12	P6S_UK	<p>Student potrafi uczestniczyć w debacie dotyczącej zarządzania, prezentować własne stanowisko, przedstawiać opinie i dyskutować o nich, wykorzystując wiedzę o teoriach mikroekonomicznych.</p>			<p>Aktywność na zajęciach, udział w dyskusji</p>	

KOMPETENCJE SPOŁECZNE			
ZIP_K01	P6S_KK	Student jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy i odbieranych treści oraz do podejmowania decyzji menedżerskich z uwzględnieniem oceny przydatności typowych metod, procedur i dobrych praktyk z zakresu mikroekonomii	Aktywność na zajęciach, udział w dyskusji
ZIP_K02	P6S_KK	Jest gotów do korzystania z pomocy ekspertów w przypadku trudności w rozwiązywaniu zadań menedżerskich i inżynierskich	Udział w dyskusji
ZIP_K05	P6S_KO	Jest gotów do podejmowania inicjatyw na rzecz interesu publicznego uwzględniając mikroekonomiczne aspekty i skutki działalności inżynierskiej	Aktywność na zajęciach, udział w dyskusji
Nakład pracy studenta (w godzinach dydaktycznych 1h dyd.=45 minut)**			
Stacjonarne udział w wykładach = 16 udział w ćwiczeniach = 16 przygotowanie do ćwiczeń = 20 przygotowanie do wykładu = 16 analiza literatury przygotowanie do egzaminu = 16 realizacja zadań projektowych = konsultacje=2 e-learning = zaliczenie/egzamin = 2 inne (określ jakie) = RAZEM: 88 Liczba punktów ECTS:3,5 w tym w ramach zajęć praktycznych:		Niestacjonarne udział w wykładach = 14 udział w ćwiczeniach = 14 przygotowanie do ćwiczeń = 22 przygotowanie do wykładu = 16 analiza literatury przygotowanie do egzaminu = 18 realizacja zadań projektowych = konsultacje=2 e-learning = zaliczenie/egzamin =2 inne (określ jakie) = RAZEM: 88 Liczba punktów ECTS:3,5 w tym w ramach zajęć praktycznych:	
WARUNKI WSTĘPNE			
TREŚCI PRZEDMIOTU	<p>Treści realizowane w formie bezpośredniej: Platforma MS Teams (wykład)</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Podstawowe pojęcia i przedmiot ekonomii (np.podaż, popyt, rynek) 2. Rynek i rodzaje konkurencji 3. Podaż, popyt, równowaga rynkowa 4. Elastyczność popytu i podaży 5. Teoria konsumenta 6. Teoria producenta 7. Formy rynku <p>Treści realizowane w formie bezpośredniej: Platforma MS Teams (ćwiczenia)</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wprowadzenie do ekonomii. Podstawowe pojęcia i przedmiot ekonomii 2. Proces wymiany w ujęciu historycznym 3. Gospodarka rynkowa. Rynek i jego elementy. Popyt i podaż. Elastyczność popytu i podaży 4. Podstawy teorii wyboru konsumenta 5. Przedsiębiorstwo – produkcja i koszty 6. Formy rynku 		
LITERATURA OBOWIĄZKOWA	Begg D., Fisher S., Vernasca G., Dornbusch R., Mikroekonomia, PWE, Warszawa 2014. Milewski R., Podstawy ekonomii, ćwiczenia i zadania, Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2018.		

LITERATURA UZUPEŁNIAJĄCA	<p>Ekonometria : rozwiązywanie problemów z wykorzystaniem programu GRETL / Tadeusz Kufel. Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2011P. Krugman, R. Wells, Microeconomics, 2018 Czarny B., Podstawy ekonomii, PWE, Warszawa, 2011. Nasiłowski M, System rynkowy. Podstawy mikro i makroekonomii, Wydawnictwo Key Text, Warszawa 2016. Smith P., Begg D., Ekonomia Zbiór zadań, PWE, Warszawa 2001. Kreps David M., Microeconomics for managers, Princeton University Press; 2nd edition, Princeton 2019. Economics Micro and Macro by Ron Pirayoff, Wiley Publishing, New York 2004. Kreps David M., Microeconomics for managers, Princeton University Press; 2nd edition, Princeton 2019. P. Krugman, R. Wells, Microeconomics, 2018 M. Księżyk, Ekonomia. Podejście historyczne i prospektywne, Oficyna Wydawnicza AFM, Kraków. E. Czarny, Mikroekonomia, PWE, Warszawa D. Besanko, R. Braeutigam, Microeconomics, Wiley 2013 D. Begg, G. Vernasca, S. Fisher, R. Dornbusch, Mikroekonomia, PWE, Warszawa. E. Czarny, Mikroekonomia, PWE, Warszawa. Z. Dach, Mikroekonomia, Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego, Kraków. P.A. Samuelson, W.D. Nordhaus, Ekonomia, T.1. Mikroekonomia, Wydawnictwo Naukowe PWN Warszawa</p>
PUBLIKACJE NAUKOWE OSÓB PROWADZĄCYCH ZAJĘCIA ZWIĄZANE Z TEMATYKĄ MODUŁU	<p>Motnyk M.: Ekonomiczne skutki gwarancji i poręczeń skarbu państwa udzielanych przedsiębiorstwom, Zeszyty Naukowe Politechniki Śląskiej, Organizacja i Zarządzanie nr 13, Gliwice 2003.</p> <p>Motnyk M., Fajferek A., Modele nadzoru właścicielskiego w spółkach akcyjnych, Zeszyty Ekonomiczne Wyższej Szkoły Ekonomii i Administracji w Bytomiu nr 2/2009, red. nauk. M. Czapka, Bytom 2009.</p> <p>Motnyk M., Nadzór właścicielski nad podmiotami sektora MŚP, Journal of Economic and Technical Science nr 4/2011, red. nauk. M. Czapka, Bytom 2011.</p>
METODY NAUCZANIA	<p>W formie bezpośredniej: Metody podające z wykorzystaniem technik multimedialnych oraz metody problemowe (dyskusja dydaktyczna), Forum dyskusyjne na platformie e-learningowej, filmy – linki, materiały uzupełniające</p>
POMOCE NAUKOWE	<p>Prezentacja multimedialna, materiały uzupełniające, filmy</p>
PROJEKT	<p>Nie dotyczy</p>
FORMA I WARUNKI ZALICZENIA	<p>Wykład: egzamin pisemny – test jednokrotnego wyboru, ocena udziału w dyskusji,</p> <p>Warunkiem uzyskania zaliczenia z ćwiczeń jest zdobycie przynajmniej 60% punktów z 40 pkt. Punkty do zdobycia to: Max. 20 pkt – aktywność na zajęciach zdalnych na platformie MS Teams; Max. 20 pkt – kolokwium (test wyboru).</p>

* W-wykład, ćw- ćwiczenia, lab- laboratorium, pro- projekt, e- e-learning